487. sciens *P BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* ] sciens eos *CLNS A*.

488. et dixit ] *om. M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>*.

489. mundum ] Deum *O*.

490. abhorret ] eum abhorret *U* : laboret *A*.

491. quiescit ] requiescit *A* : *om. E*.

492. cum ] qui *M<sup>2</sup>*.

493. ab ] *om. TV<sup>1</sup>*.

494. recesserit ] recessit *T*.

495. Et dixit (et dixit *om. M<sup>2</sup>*) — in eo ] *om. R*.

496. quomodo ] quando *N* : qui non *A*.

497. cedere ] sedere *M<sup>1</sup>*: credere *M<sup>2</sup>V<sup>1</sup>*.

498. et ] *om. N*.

499. ipsum ] in ipso *O* : mundum *M<sup>1</sup>*.

500. edificare ] hedificare *NPS M<sup>2</sup>*.

501. est *LNPS Franc.* ] *om. C ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*.

502. bonitas *NS Franc.* ] bona *CP ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*: bondad *Boc.*

Et dixit: «Mundus est<sup>503</sup> velut<sup>504</sup> ignis accensus de quo si sumatur<sup>505</sup> modicum ad illuminandum<sup>506</sup> viam<sup>507</sup>; evadit<sup>508</sup> a<sup>509</sup> calefaccione<sup>510</sup> ipsius<sup>511</sup>; si<sup>512</sup> multum<sup>513</sup> assumit<sup>514</sup> aliquis<sup>515</sup> ad illustrandum, cremat eum»<sup>516</sup>.

Et dixit: «Qui ponit<sup>517</sup> cogitatum suum in mundo<sup>518</sup> perdit<sup>519</sup> animam, et qui<sup>520</sup> ponit cogitatum<sup>521</sup> in anima<sup>522</sup> odit mundum»<sup>523</sup>.

Et dixit<sup>524</sup>: «Qui sequitur<sup>525</sup> mundum, unum duorum<sup>526</sup> incurret<sup>527</sup>: vel invidiam maioris<sup>528</sup> sui<sup>529</sup> vel despeccionem minoris»<sup>530</sup>.

<sup>531</sup>Et dixit: «Qui habere nititur aliquid quo invidetur sibi<sup>532</sup>, habet inimiciam cum eo qui nititur pro eodem; et<sup>533</sup> qui habet inimicum paratus est cadere gravi casu iuxta condicionem eius»<sup>534</sup>.

503. est ] *om. C E.*

504. velut ] *om. R.*

505. accensus (accensus *S*) de quo si sumatur *CNS* ] accensus *LP ABEGM'M²ORTUV'V² Franc.* : encendido, que el que toma del *Boc.* : attisé sur un chemin; celui qui en tire un flambeau *Mokthâr.*

506. illuminandum ] luminandum *A.*

507. viam *CNPS B<sub>a.c.</sub> M'R Franc.* ] viam ad summum *L* : viam assumens *B<sub>p.c.</sub> : om. AEGM²OTUV'V².*

508. evadit *CLNPS R* ] evaditur *ABEGM'M²OTUV'V² Franc.*

509. a ] *ac U.*

510. calefaccione ] combustionem *CP.*

511. ipsius *CLNP RT Franc.* ] ipsius et *S ABEGM'M²OV'V²* : illius et *U.*

512. si ] *et T.*

513. multum ] *de multo L.*

514. assumit ] *assumitur CN V².*

515. aliquis *N BEGM'M²OTUV'V² Franc.* ] aliquid *L AR : om. CPS.*

516. eum ] *eam P.*

517. ponit ] *perquirere T.*

518. mundo ] *hoc mundo M²R.*

519. animam ] *in animam V².*

520. qui ] *qui non C : om. M².*

521. ponit cogitatum *CPX* ] *ponit LNS ABEGM'M²ORTUV'V² Franc.* : el que ha cuidado de su alma *Boc.*

522. anima ] *anima odium R.*

523. mundum ] *in mundum habere V².*

524. et dixit ] *om. R.*

525. sequitur ] *diligit AM' Franc.*

526. duorum ] *duorum aliquid habet M².*

527. incurret ] *incurrit PX A.*

528. maioris ] *minoris X.*

529. sui ] *om. X.*

530. minoris ] *minorum G : maioris X.*

531. Et dixit — *per pericula* ] *om. X.*

Qui habere nititur — *cum illa despeccione* ] *om. R.*

532. quo invidetur sibi (ergo *B*) ] *om. M².*

533. et ] *et dixit U.*

534. eius *L ABEGM'OTUV' Franc.* ] *ipsius M² : ipsorum CNPS : suam V².*

Et dixit<sup>535</sup>: «Qui<sup>536</sup> querit mundum, si obtinebit eum que cupiditas dimittere alii<sup>537</sup>, et<sup>538</sup> si non<sup>539</sup> habuerit<sup>540</sup> morietur cum illa despeccione»<sup>541</sup>.

Et dixit: «Hic mundus est transitus<sup>542</sup> ad alium mundum<sup>543</sup>; ergo qui parat se necessariis singulis huius transitus, assecuratus est non transire per pericula»<sup>544</sup>.

<sup>545</sup>Et dixit: «Qui assumit de mundo isto<sup>546</sup> magis quam sufficiat<sup>547</sup>, assumit quod non proficit; et qui sumit quod sufficit solum, salvatur».

Et dixit: «Non impediatis animas vestras puras<sup>548</sup> in acquisitionibus mundi<sup>549</sup>, sed<sup>550</sup> sitis sicut<sup>551</sup> aves celi, que<sup>552</sup> cum volant ex<sup>553</sup> nido<sup>554</sup> mane non cogitant<sup>555</sup> nisi acquirere escam, qua habita revertuntur ad nidum volentes plus habere quam de eo quod

535. dixit ] *om. A.*

536. qui ] *om. P.*

537. si obtinebit (*optinebit O : optinebat G*) eum que cupiditas (*cup. facit G : cup. fac V<sup>2</sup>*) dimittere alii *L BEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>OTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup> Franc.* ] si obtinebit, prevalebit cupiditas ei afficiens eum *CNPS* : quid prodest quia est cupiditas et eciam oportet eum dimictere alteri *A* : si hoviere lo que cobdicia, dexarlo ha a otrie *Boc.* : laissera ce qu'il aura aux autres s'il arrive à l'avoir *Mokhtâr.*

538. et ] *om. M<sup>2</sup>.*

539. non ] *om. O.*

540. habuerit ] *habuit A.*

541. cum illa despeccione ] *cum illa despeccione A : cum despeccione NS.*